
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.09.2021 г. № 678 

 

О внесении изменений и дополнений в некоторые правовые акты 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области 

  

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2021 г. № 229-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», приказом комитета социальной защиты населения 

Волгоградской области от 16.08.2021 г. № 1655 «О внесении изменений в 

приказ министерства труда и социальной защиты населения Волгоградской 

области от 28.11.2014 г. № 1684 «Об утверждении типового 

административного регламента предоставления государственной услуги 

«Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг» администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области от 16.10.2018 г. № 627, следующие изменения и дополнения: 

1) в пункте 2.8.: 

абзац 4 изложить в следующей редакции: 

«Заявление и каждый прилагаемый к нему документ, которые подаются 

в форме электронного документа, подписывается тем видом электронной 

подписи, допустимость использования которого установлена 

законодательством Российской Федерации при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг.»; 

дополнить абзацем 5 следующего содержания: 

«Заявитель вправе использовать простую электронную подпись в случае, 

предусмотренном пунктом 2(1) Правил определения видов электронной 

подписи, использование которых допускается при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 г. № 634 «О видах 

consultantplus://offline/ref=7366F9632547655BEB87D211D2B2ED492895A2467EC71DDE78861E014532445D0F3BC7D109102F8BC1A68AE7ED3E61EE1A8A3512CB5F13CFE3ECA7DAm1Y7F


электронной подписи, использование которых допускается при обращении за 

получением государственных и муниципальных услуг».». 

2. Внести в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 24.08.2020 г. № 498 «О 

внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

16.10.2018 г. № 627 «Об утверждении административного регламента 

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области государственной услуги «Предоставление субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» изменения, заменив в 

пункте 2 слова «01.07.2021 г.» словами «01.01.2022 г.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области            С.А. Понкратов 
  


